

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Erweiterungsbau FG/ AG Domstr.6/ 7 Oberverwaltungsgericht M/V
Vergabe: Regalanlagen N1
Vergabe-Nr: 20E0240N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 36373] [Bieterfrage](#)

[ID: 36537] [Schienenanlage](#)

[ID: 36370] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 36373] Bieterfrage«
Inhalt: »Wie hoch die Tragfähigkeit der Decken ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »Die Deckenlasten in den Archivräumen von 10 kN/m² wurden bereits angegeben.

Angebote mit geänderter Schienenverteilung (z.B. geringere Schienenanzahl) sind als Nebenangebote abzugeben.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 36537] Schienenanlage«
Inhalt: »Die Unterfütterung der Schienen mit einem Vierkantrohr und einen seitlich vertikalen Abschluß ist nur für den Estrichbauer vom Vorteil und ein enormer Kostenfaktor.
Eine zusätzliche Stabilität für die Schiene selbst, ist dadurch auch nicht gegeben. Üblicherweise wird mit einer kegelförmigen Unterfütterung nach Herstellerangaben gearbeitet, welche dann einen optimalen Halt der Schienen gewährleistet.

Des Weiteren teilen Sie uns bitte die Tragfähigkeit der Geschoßdecken mit. Fünf Schienenstränge erscheinen uns bei der abgefragten Regallänge und den möglichen Feldlasten zu viel.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schienenanlage«
Inhalt: »Die Standardlösung der kegelförmigen Unterfütterung ist bekannt.

Hier ist jedoch die Ausführung für einen senkrechten Estrichanschluss geplant und anzubieten. Die genaue Unterkonstruktion zur Schienenverlegung ist durch den AN wählbar und anhand eines Prinzipschnittes nachzuweisen.

Die Deckenlasten in den Archivräumen von 10 kN/m² wurden bereits angegeben.

Angebote mit geänderter Schienenverteilung (z.B. geringere Schienenanzahl) sind als Nebenangebote abzugeben.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 36370] Bieterfrage«

Inhalt: »Sie schreiben für Akten- und Ordnerregale 350 mm tiefe Regale aus. Hier reichen 300 mm für stehend gelagerte Ordner aus. Sollen tatsächlich 350 mm kalkuliert werden ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

Die Regalanlagen müssen für Fachböden und Hängesysteme geeignet sein, die Fachböden für Ordner und Bücher/ Folianten (auch liegend gelagert).

Eine Regaltiefe von ca. 35 cm ist für diese Anforderungen geeignet und im Hauptangebot anzubieten. Unterschiedliche Tiefen der Regalanlagen innerhalb der Archive sind nicht vorzusehen.

Abweichende Systeme können als Nebenangebot angeboten werden, über deren Aufnahme in die Wertung in der fachlichen Prüfung entschieden wird.

«